
  

 

 

Vážení přátelé a milí členové OUN,  

přinášíme vám nové červnové  číslo s různými aktualitami o činnostech OUN.        

   INFO OUN 
ČERVEN 2021 

    Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s    



  

PROGRAM NA LÉTO 

ČERVNOVÉ AKCE V OUN: 

4.6.      pá        ARTETERAPIE 

 

12.6.    so          CYKLOVÝLET 

 

18.6.     pá         ZAVŘENO 

 

25.6.    pá         VALNÁ HROMADA + VOLBY        

ČERVENEC: 

14.7. - 24.7.        LETNÍ TÁBOR PRO DĚTI   

                           SE SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM   

 

 

31.7.      so         TURISTIKA   

                      + OPEKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ + VOLNÁ BESEDA  

 

  FOTOGALERIE 

  Fotky akcí najdete na webových stránkách:  

                               www.zonerama.com/OUNOlomouc/ 

 

FACEBOOK:          www.facebook.com/OUNOlomouc 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořádáme také jiné akce např. MUZEUM, VÝSTAVY, DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ… 

 

KAŽDÝ PÁTEK se pořádají v OUN různé přednášky (lékařská,  sportovní,  cestovatelská  

témata...) 

ROČNÍ HARMONOGRAM 2021 

ÚNOR 

- 

BŘEZEN              

VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ 

PLES DMPŽ                                                           (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

 DUBEN                           VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 

 

KVĚTEN  VALNÁ HROMADA 

DEN MATEK 

KOLOBĚŽKIÁDA                                                     (+ DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

 

 

ČERVEN DEN OTCŮ 

ČERVENEC  

 - 

SRPEN 

VOLNÁ BESEDA 

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ                                                  (přednášky se nekonají !!!) 

 

ZÁŘÍ MEZINÁRODNÍ DEN NESLYŠÍCÍCH 

PODZIMNÍ POBYTY 

PODZIMNÍ TVOŘENÍ 

ŘÍJEN 

- 

LISTOPAD 

 

GALAVEČER DMPŽ                                                    (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

PROSINEC MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA                            (+ CENTRUM DĚTSKÝ SLUCH TAMTAM) 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ 

VÁNOČNÍ PUNČ                                                        (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 



OUN v  červnu bude opět poskytovat ambulantní služby (uvnitř OUN)  a sociální  
poradenství od pondělí do čtvrtka  od 8:00 - 16:00.  V pátek od 8:00 - 12:00. 

DOPORUČUJI SE PŘEDEM OBJEDNAT !  

 

 Terénní tlumočení (mimo OUN např. lékař, banka...) bude poskytováno                  
na základě předchozích objednávek. 

                          

               PŘEDCHOZÍ DOMLUVA NUTNÁ !   

 

         TLUMOČNÍK- JANA MENŠOVÁ 

       Tel., SMS, WhatsApp : 777 989 722 
Skype: OUN Menšová 

 

Děkujeme za pochopení ! 

AKTUALITY OUN 

 

Od 1. 6. 2021  máme nového externího tlumočníka (nepracuje přímo v OUN)         

Radka Mervu. Dle domluvy může tlumočit většinou v odpoledních hodinách      

a místo tlumočení: Olomouc, Lipník, Hranice, Přerov (pouze Olomoucký kraj). 

 
  

Oznamujeme také, že od 1. 7. 2021 nastoupí nová tlumočnice /pracovnice                 

v sociálních službách Michaela Hudcová. 
 

 

 

 

 

 NOVÍ TLUMOČNÍCI 



 

SKUPINOVÉ AKTIVITY V OUN 

 

Je možné se  scházet v  prostorách OUN, ale je nutné respektovat všechna      
hygienická opatření. 

 

Při příchodu do OUN je nutno prokázat: 

 

 potvrzení s negativním antigenním testem (max. 72 hodin)  

 

 potvrzení s negativním PCR testem (max. 7 dní) 

 

 potvrzení o očkování první dávkou, případně potvrzení o ukončeném  očkování. 
(ukázat očkovací kartičku) 

 

 potvrzení od lékaře o prodělané nemoci COVID-19 

 

Platí také pro všechny přítomné v OUN: 

 

 dezinfekce rukou při vstupu do OUN 

 

 po celou dobu pobytu v budově je    
nutné    nosit vhodnou ochranu úst        
a nosu (FFP2) 

 

 je třeba dodržovat povinnou         
vzdálenost 

 

 

Děkujeme  za pochopení! 

HYGIENICKÁ OPATŘENÍ V OUN 



DALŠÍ PLÁN ROZVOLNĚNÍ V ČR 
 
Vláda seznámila veřejnost s dalšími postupy v rozvolňování. Od června bude platit              
celospolečenský nárok na měsíční bezplatné testování PCR testy a antigenními testy. 
 
 
Služby od 31. května 2021 

Na svém mimořádném jednání vláda odhalila budoucí plán uvolňovacích opatření. V pondělí 
31. května 2021 dojde k obnovení některých služeb. 

- otevření venkovních bazénů (max. využití kapacity na 50%) s možností využití šaten 

- zvýšení kapacity pro setkávání (sportovní akce, shromáždění či oslavy) – 75 osob uvnitř, 
150 osob venku 

- zpřístupnění kulturních institucí – zámky, výstavy, ZOO a podobné  

- konání akademických obřadů (max. 250 osob s využitím 50% kapacity prostoru, nutnost 
ochrany, plné očkování či antigenní test) 

- realizace škol v přírodě 

 

Služby od 14. června 2021 

V polovině června 2021 má dojít k obnovení služeb v gastronomické oblasti, pokud mezitím 
nedojde ke zhoršení situace v České republice. Restaurace a jiná stravovací zařízení budou 
moct otevřít vnitřní prostory. Zároveň bylo na vládním jednání deklarováno, že jakmile 
gastrozařízení zpřístupní vnitřní prostory, přijdou o nárok na státní podporu.  

AKTUÁLNÍ INFORMACE - COVID 19 



Očkování 

Od neděle 23. května 2021 je očkovací rezervační systém přístupný osobám věkové         
kategorie 35 – 39 let. Od úterý 25.  května 2021  je systém otevřený pro osoby starší 30 
let.  

Premiér Babiš vyjádřil možnost očkování mladé generace (16 – 29 let) od 1 .  června 2021. 
Vše se bude odvíjet dle situace. Zhruba 5 milionů občanů České republiky je v této chvíli         
očkováno.  

 

Testování  

Byl schválen rovněž nový systém testování. Nyní se bezplatně testuje antigenním testem co 
tři dny. V červnu budou moct Češi absolvovat bezplatné testování nejen antigenními testy, 
ale i PCR testy. Veřejnost by měla mít nárok na dva PCR testy a čtyři antigenní testy, které 
budou hrazeny zdravotními pojišťovnami. Tento testovací systém by měl fungovat do       
července a byl vytvořen z důvodu blížících se prázdnin a dovolených.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Cestování 

Pro cestování bude nutné očkování. Očkovaní občané ČR se při návratu nemusí testovat,     
pokud od první dávky vakcinace uběhlo minimálně 21 dní. Test na protilátky je v případě    
cestování irelevantním dokumentem. Slibovaný Covid pas je stále v přípravné fázi. Ohledně 
zahraničních cest doporučujeme obrátit se na web Ministerstva zahraničních věcí, kde     
velmi jasně popisují aktuální informace k daným zemím. Při návratu z ciziny a cestách do    
zahraničí je důležité, jakou barvu má daná země na aktuální mapě. 

 

 

 

Zdroj: https://www.tichezpravy.cz/koronavirus-a-covid-19-dalsi-plan-rozvolneni-v-ceske-republice/ 

AKTUÁLNÍ INFORMACE - COVID 19 



  

 

V pátek 4.6. od 16:00 budeme mít  opět  

výtvarný kurz  - Malba akvarelových obrázků.  

Kurz povede lektorka Hana Vaňharová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM  ČERVEN 



  

 

PROGRAM ČERVEN 



 

!!! POZOR DŮLEŽITÉ !!! 

 

POZVÁNKA 

 V pátek 25.6. 2021 od 16:00 

budeme mít VALNOU HROMADU    + VOLBY v OUN . 

 

 

 

PROGRAM: 

1) PREZENTACE - zahájení 

2)  ZPRÁVA O ČINNOSTI OUN za rok 2019 - 2020 

3) ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ za rok 2019 – 2020 

4) PLÁN AKCE 2021 - 2022  

5) DISKUSE – Změna „spolek vs ústav“ 

6) VOLBY 

 

  

Účast všech členů OUN je nutná !                                 

 

 Občerstvení bude zajištěno.                               

 Volit mohou pouze členové OUN. 

                                                                                    Pavel Pastrnek                

                                                                                    předseda OUN 

 

 

 

VALNÁ HROMADA + VOLBY OUN 



 

Tábor pro děti se sluchovým postižením  

se uskuteční  

v termínu 14.– 24.7. 2021  

ve Vysoké Srbské. 

 

Více informace je ve videu, který je s titulky - https://youtu.be/Uxa6wCNF_mY 

 

Máme také událost na fcb - https://fb.me/e/c1xwZh72a 

 

 

PROGRAM NA LÉTO 

https://youtu.be/Uxa6wCNF_mY?fbclid=IwAR3wXI2bZGlQou1nP8WZXlVPiQEdrlYm84dEZZVFI1tEWkc2Re5kLIePGrI
https://fb.me/e/c1xwZh72a


 

PROGRAM NA LÉTO 



 

 

PODZIMNÍ POBYT 



 

 

          ! UPOZORNĚNÍ !  

 

 

 

OUN Olomouc bude v těchto dnech  5. – 6.7  2021  

zavřena z důvodu státních svátků.  

 

OUN Olomouc bude zavřená od 7. - 9.7. 2021. 

 

 

 

 

 

Provozní doba o prázdninách:  

 

Po - Čt: 8 - 12 hod   13 - 14 hod    

(v případě v jiném čase předem objednat) !!! 

 

Pá: 8 - 12 hod (pouze pro objednané) 

PRÁZDNINOVÝ REŽIM OUN 



 

Oznamujeme, že tlumočnice Jana Menšová a předseda OUN Pavel Pastrnek  

budou na dětském táboře  od 14. - 24.7.2021, tedy nebudou přítomni                          

v kanceláři OUN.  

 

 Tlumočnice/sociální pracovnice Jana Menšová  bude mít plánovanou dovolenou     

ve dnech:      7. - 9.7.2021 

              26. - 30.7. 2021 

              2.8. - 13.8 2021                       

 

 

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ ! 

! DŮLEŽITÉ ! 

V měsíci červen oslaví své narozeniny tyto členky OUN: 

                      

                     Soňa Janošcová 

    

                       Pavlína Šudřichová 

     

 

              Přejeme hodně štěstí a zdraví!  

NAROZENINY 



 

Máte právo podat stížnost, podnět nebo připomínku na kvalitu sociálních služeb. 

 

Jak podat stížnost, připomínku? 

a) písemně  

 anonymně (bez uvedení jména) 
 s uvedením jména 
 
 
Jak? 

 do schránky přání a připomínek, na chodbě u hlavního vchodu OUN 
 dopisem na adresu OUN, Jungmannova 972/25, 779 00 Olomouc 
 emailem na adresu ounol@ounol.cz 
 
 
b) ústně 

 osobně 
 přes zástupce, který stížnost vyřídí za Vás 
 
Kde? 

 u vedoucího organizace 
 u sociálního pracovníka 
 
Vyřízení 

Do 30 dnů obdržíte písemné vyjádření ke stížnosti. V případě anonymní stížnosti 
bude vyjádření vyvěšeno 30 dnů v prosklené vitríně v budově OUN, vpravo,         
za vchodovými dveřmi.  

 

Stále nejste spokojeni? 

Obraťte se na vedoucího oddělení sociálních služeb Krajského úřadu               
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40A, 779 00 Olomouc nebo na Kancelář 
veřejného ochránce práv, Údolní 658/39, 602 00 Brno-střed. 

JAK PODAT STÍŽNOST?  



Hlavní změny a pravidla v OUN 

 

 Provozní doba OUN: 

     

            Pondělí až čtvrtek:  8:00 - 12:00  13:00 - 16:00 

    

            Pátek :              8:00 -12:00, ostatní čas dle dohody 

 

 Klient je povinen se objednat  ! Kdo se neobjedná, tomu dá pracovník jiný termín ! 

 Zašlete SMS zprávu, email, nebo zkontaktuje sociálního pracovníka přes Skype      

s přesnými informacemi o tom, co potřebujete řešit.  

  Používejte prosím pouze tyto komunikační kanály: SMS, WhatsApp, Skype           

a email  ! Na jiné komunikační kanály nebudeme odpovídat př. Messenger,       

Facebook nebo soukromé emailové adresy pracovníků OUN !  

 Sociálního pracovníka kontaktujte pouze v pracovní době. S výjimkou případů 

ohrožení zdraví, majetku, jiné osoby, nebo pokud budete chtít zrušit domluvený 

termín tlumočení, schůzky (např. z důvodu nemoci).  

 Pokud klient napíše sociálnímu pracovníkovi mimo pracovní dobu, odpoví až      

následující pracovní den. 

  

 Není povinností sociálního pracovníka, aby odpovídal na zaslané zprávy  

ihned ! Řeší problémy jiného klienta nebo má školení. Odpoví, jakmile bude mít 

čas. 

 

 

PRAVIDLA V OUN 



 

 

 

 

PRAVIDLA „JAK SI MÁM OBJEDNAT TLUMOČNÍKA“  

 

DŮLEŽITÉ !!! 

 

Upozorňujeme, že každou tlumočnickou službu je třeba objednat nejlépe 5 dní     

předem !!! 

Objednávat se můžete přes email, SMS a Skype  

 

!!! Kontaktujte prosím pouze tyto tlumočníky OUN: 

 

 JANA MENŠOVÁ 

 

 

Na jiné tlumočníky se obracíme v případě, kdy jsou tlumočníci OUN obsazeni. 

 

!!! Každá objednávka musí obsahovat: 

 

 1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ                         např. Jana Novotná 

 2. DATUM TLUMOČENÍ                                  např. 1.1. 2017  

 3. ČAS TLUMOČENÍ                                        např. 17:00  

 4. DŮVOD TLUMOČENÍ                                  např. lékař , vyšetření srdce  

 5. MÍSTO TLUMOČENÍ (KDE?)                      např. polik linika Olomouc, Tržnice  

                                                                             (nebo adresa) 

 

Tlumočník je vázaný mlčenlivostí, takže se nemusíte bát, že by tyto informace šířil dále. 

 

POZOR !!! 

 

Pokud máte objednaný termín tlumočení a nemůžete přijít (z důvodu např. nemoc),                   

IHNED informujte tlumočníka !!! 

 



V OUN je možné zakoupit 

 

 

 

 

Nikdy nepodepisujte smlouvy, půjčky, úvěry bez přítomnosti tlumočníka!  

Pokud nerozumíte, nic nepodepisujte. Smlouvám musíte rozumět!  

Při exekuci už je na řešení pozdě. 

!!! DOPORUČENÍ !!! 

 

   TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 

 SOS POLICIE: 603 111 158 

     (bez registrace) 

 Hasičský záchranný sbor OK  
pro neslyšící osoby v Olomouckém 
kraji je:  

   725 135 125  

 

Důležité je do zprávy napsat:  

- co se stalo,  

- kde (adresa) se to stalo,  

- kdo (jméno) volá  o pomoc.  

Zboží a služby  Cena 

Baterie PR 675 H 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 13 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie PR 312 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 10 89,- Kč/balení (6ks) 

Hadička do sluch. tenká 15,- Kč/ks 

Hadička do sluch. silná 25,- Kč/ks 

Čisticí tableta 15,-/ks 

Čistění ultrazvukem 5,-/ 1 čistění 

Vysoušecí tablety na     
sluchadla 

60,- Kč 



                             Oblastní unie neslyšících Olomouc  

Jungmannova 972/25, 77900 Olomouc, E-mail: ounol@ounol.cz, www.ounol.cz,    

                                  www.facebook.com/OUNOlomouc  

 

Jana Menšová: 777 959 722 (sociální pracovnice, tlumočnice)  

Skype : OUN Tlumocnik 1, e-mail: jana.mensova@ounol.cz  

 

Petra Hartingerová: 777 836 488 pouze SMS (sociální pracovnice,                      

referent majetkové správy) 

 email: petra.hartingerova@ounol.cz  

 

Pavel Pastrnek: 777 854 328 pouze SMS (předseda OUN)  

Skype : OUN Pastrnek, e-mail: pavel.pastrnek@ounol.cz  

 

 

Petr Šafránek: 734 834 945 (projektový vedoucí), e-mail: petr.safranek@ounol.cz  

 

Po - čt:  8  -  12 hod.  

              13 - 16 hod  

 

Pá: 8  - 12 hod , ostatní čas dle dohody 

 

 

V pátek bude otevřeno  

dle naplánovaných akcí. 

    PROVOZNÍ DOBA 


